
 

 

Endereço: Rua General Osorio, 427, Centro de São joão – PR  
E-mail. licitacoesbortolotto03@gmai.com 

Whatsaap: (46) 3033-1052 / (46) 99981-98 

 

MUNICIPIO DE MERCEDES (PR) 

 

PREGÃO ELETRONICO 90085/2024 
LOTE 01: SERVIÇO E INSTALAÇÃO DE COMBATE CONTRA INCENDIO 

Item Objeto  UN Marca  Qtd Valor Unitário  Valor Total  

01 Prestação de serviço de instalação de hidrante e 
sistema sonoro de incêndio na Escola 
Municipal Rural José de Alencar, contendo no 
mínimo a seguinte quantidade de materiais: 2 
unidades de abrigo para mangueira tamanho 
60x90x17, 2 unidades de acionador para 
acionamento de bomba, 2 unidades de 
acionador convencional c/sirene 2 leds, 1 
unidade de adaptador 2 1/2'' storz p/ 2 1/2'' 11 
fios – recalque, 2 unidades de adaptador 2 1/2'' 
storz p/ 1 1/2'', 1 unidade de bomba centrifuga 5 
cv, 1 unidade de bucha de redução galv. 2 1/2x1 
1/2'', 1 unidade de bucha de redução 
galv. 2 1/2x1 1/2'', 1 unidade de bucha de 
redução galv. 2 1/2 x 1/2'', 220 metros de cabo 
pp 2x1,00mm 500v, 250 metros de cabo blindado 
p/ alarme de incendio4x0,5mm, 50 metros de 
cabo 35 mm alumínio, 30 unidades de caixa pvc 
vermelho 3/4 condulete, 1 unidade de central de 
alarme c/bateria convencional 12 setores, 8 
unidades de chave stortz 2. 1/2 x 1. 1/2 latão 
predial, 25 unidades de cotovelo galv. 2 1/2 x 45, 
4 unidades de cotovelo galv. 2 1/2 x 90, 1 
unidade de curva macho femea 45 2 ½, 40 
unidades de eletroduto vermelho 3/4 bombeiro, 2 
unidades de esguicho jato regulável 1 ½, 30 
unidades de fita isolante 18mm x 20m, 120 
metros de fita veda rosca 18mmx50mt, 4 
unidades de fotoluminescente acionador de 
hidrante, 4 unidades de fotoluminescente e8 
hidrante, 1 unidade de fundo especial hidrante, 
20 unidades de luva galv. 2 1/2", 1 unidade de 
luva galv. 1 1/2'', 40 unidades de luvas pvc 
vermelho ¾, 40 unidades de mangueira 
1.1/2x15m tipo 2, 1 unidade de manômetro 
glicerina 25 bar 1/4'', 6 unidades de niple galv. 2. 
½, 1 unidade de quadro combate a incêndio 7 cv, 
1 unidade de registro gaveta 1 ½, 2 unidades de 
registro globo 2 ½, 1 unidade de reservatório de 
agua 10 m3, 30 unidades de tampa cega 
vermelha, 2 unidades de tampa ferro fundido 
60x40, 1 unidade de tampão cego storz 
c/corrente 2 ½, 1 unidade de tee galv 2 ½, 4 
unidades de thinner, 1 unidade de tinta esmalte 
vermelho, 2 unidades de tubo galvanizado 1 1/2 
6mt, 20 unidades de tubo galvanizado 2,1/2 6mt, 
2 unidades de união galv. C/ assento cônico 
bronze 2 1/2'', 2 unidades de união galv. 
C/assento cônico bronze 1 ½, 1 unidade de 
válvula retenção horizontal 2 1/2'', 1 unidades de 
zarcão ind. Autom. 3,6lts laranja. 

UN Bortolotto 1 R$ 64.899,00 R$ 64.899,00 

TOTAL   R$ 64,899,00 

Validade da proposta 90 dias.                                                             Pagamento 30 dias - Licitação 

  Prazo de entrega 15 dias.                                                          São João – PR, 14 de janeiro de 2025 

 



 

 

Endereço: Rua General Osorio, 427, Centro de São joão – PR  
E-mail. licitacoesbortolotto03@gmai.com 

Whatsaap: (46) 3033-1052 / (46) 99981-98 

BANCO DO BRASIL 

Ag. 1356-0  

Cc. 32301-2 

Pix 37.485.592/0001-99 

 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome da Empresa: BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA 

CNPJ e Inscrição Estadual: 37.485.592/0001-99 e 91055105-16  

Representante e Cargo: Lucas Bortolotto, Sócio/Empresário  

Carteira de Identidade e CPF: 10.613.007-8 e 094.383.989-02 

Telefone: 46 3033-1052 

E-mail: lbortolotto9@gmail.com 

 

 

 

LUCAS BORTOLOTTO 

REPRESENTANTE LEGAL 

mailto:lbortolotto9@gmail.com

		2025-01-14T09:02:46-0300




